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Nr 216.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., örn rätt till tilläggslån från 
arbetarsmåbrukslåne fonden.

Å kapitalbudgeten till årets riksdag föreslår Kungl. Maj:t, att till arbetar- 
småbrukslånefonden måtte för budgetåret 1941/42 anvisas ett reservations
anslag av 2,000,000 kronor. Tillsammans med den behållning, som må
hända kan finnas kvar av för innevarande budgetår tillgängliga arbetarsmå- 
brukslånemedel, skulle summan bliva ungefärligen tillräcklig för upprätt
hållande av verksamheten i samma omfattning som för närvarande. Emot 
departementschefens förslag härutinnan synes ingen anmärkning kunna gö
ras. Emellertid vilja undertecknade i samband härmed ändå göra en fram
ställning, som avser användningen av en del av de för arbetarsmåbruks- 
verksamheten tillgängliga medlen för budgetåret. Det finnes för närvarande 
en del låntagare, vilka under något av de sista åren beviljats arbetarsmå- 
brukslån, som icke kunnat färdigställa de för dessa avsedda byggnaderna 
på grund därav att lånemedlen icke varit tillräckliga. Uppskattningen av 
byggnadskostnaderna har skett med stor försiktighet. Vederbörande ha in
riktat sig på att låna så litet pengar som möjligt, och detta må tillräknas 
dem som en merit, ehuru försiktigheten tyvärr lett till för dem ogynnsamma 
verkningar. I åtskilliga fall har sålunda förefintlig lånemöjlighet icke ut
nyttjats i full utsträckning. Som bekant är den högst tillåtna lånesumman 
7,000 kronor, men den låga uppskattningen av byggnadskostnaderna har 
medfört att man icke lånat mer än exempelvis 6,500 kronor. Det kan nu 
konstateras, att flera av dessa låntagare kommit i en mycket brydsam be
lägenhet på grund av medlens otillräcklighet. Enligt undertecknades me
ning vore det synnerligen önskvärt, att sådana arbetarsmåbrukslåntagare, 
vilka på grund av anförda skäl icke tillfullo utnyttjat gällande lånemöjlig- 
heter, kunde ges rätt till erhållande av tilläggslån i sådan utsträckning att 
hela lånesumman uppgår till 7,000 kronor. Ett bifall till detta förslag synes 
icke behöva innebära, att någon höjning av det av Kungl. Majit föreslagna 
reservationsanslaget behöver ifrågakomma. Det kan möjligen leda till att 
en minskning i antalet utlämnade nya lån nödvändiggöres under den tid 
varom nu är fråga. Örn så skulle ske, så bli vådorna härav mindre än dem 
som förorsakas därigenom, att en del redan befintliga arbetarsmåbrukare 
icke kunna färdigställa påbörjade byggnader.

Under hänvisning lill vad ovan anförts tillåta sig undertecknade vörd
samt hemställa,
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att riksdagen måtte besluta att arbetarsmåbrukslånta- 
gare, vilka icke kunnat färdigställa för arbetarsmåbruk av
sedda nödvändiga byggnader, måtte medgivas rätt till erhål
lande av tilläggslån under förutsättning att redan erhållet 
lån icke uppgår till 7,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1941.

Evald Ericsson 
i Sörsjön.

Lars Jonsson 
i Haverö.

Ernst Berg.


